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B A Ş YA Z I

2018 yılını zor ve dalgalı bir yıl olarak geride bıraktık. 
Döviz kurundaki artıştan dolayı hemen her sektörde 
maliyet artışlarıyla karşı karşıya geldik. Özellikle ithal 

ettiğimiz ara mallarındaki fiyat artışı, sanayicilerimizin üre-
tim maliyetlerini çok ciddi oranda artırdı. Netice itibarıyla 
yılın ikinci yarısında yaşadığımız yüksek kur, yüksek faiz 
ve yüksek enflasyon streslerinden toplumun tüm kesimi 
olumsuz etkilendi. 

Ancak geldiğimiz noktada artık neler yapmamız ge-
rektiğini çok daha net olarak görebiliyoruz. Her şeyden 
önce üretimimizin ve ihracatımızın ithalata bağımlılığını 
hızla aşağıya çekmeliyiz. Böylece ekonomi üzerindeki kur 

Artık her sanayi tesisi, ihracatçı 
olma hedefiyle kurulmalı, 
yaşatılmalı ve büyütülmelidir 

baskısını da azaltmış oluruz. Ardından her sanayi işlet-
memizi, ihracatçı yapmak gibi güçlü bir hedef koymak 
zorundayız. Yani her işletme, her sanayi tesisi, ihracatçı 
olma hedefiyle kurulmalı, yaşatılmalı ve büyütülmelidir. 

İHRACATTA YÜKSEK
KATMA DEĞER ÖNCELENMELİ

Yeni yılın ilk günlerinde, dünyadaki güçlü ekonomile-
re şöyle bir baktığımızda öne çıkan birkaç şey var. Yetişmiş 
insan kaynağına sahip olmaları, dünyanın beyin gücünü 
kullanmaları, rekabetçi sanayi altyapısına sahip olmaları, 
güçlü ihracat yapıları gibi alanlarda çok yol aldıklarını 

MEMİŞ KÜTÜKCÜ
Organize Sanayi Bölgeleri 

Üst Kuruluşu Başkanı
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görüyoruz. İşte Türkiye de eğer ekonomide yeni bir ba-
şarı hikayesi yazacaksa; ki geçtiğimiz 15 yıl bu hikayelerle 
doludur, o zaman sanayi altyapısını daha da geliştirerek, 
işletmelerinin ölçek büyütmelerine teşvik eden, yüksek 
katma değerli ihracatı önceleyen yeni bir hikaye başlat-
malıdır. Türkiye’de sanayi üretiminin öncüsü olan organize 
sanayi bölgelerimiz bu yeni dönemde de mutlaka yine 
en başta yer alacaktır. 

OSB’LER AYNI ZAMANDA 
TEKNOLOJİ GELİŞTİRME 
BÖLGELERİ 

İlk OSB’mizin kurulduğu 1961 yı-
lından bu yana organize sanayi böl-
gelerimizin azmi ve üretme kararlılığı, 
gelecekteki başarılarının teminatı ni-
teliğindedir. Öyle ki, bugün organize 
sanayi bölgelerimiz sadece fabrika-
ların olduğu alanlar değil, teknoloji 
geliştirme bölgeleri, güneş enerjisi 
santralleri, kreşleri, mesleki ve teknik 
liseleri, itfaiye teşkilatları, gümrük alan-
ları, sosyal tesisleriyle aslında komple 
bir yaşam merkezi haline gelmiştir. 
Artık vakit, bu yaşam merkezlerinin, 
yani organize sanayi bölgelerinin ni-
teliklerini daha da artırarak, Türkiye’yi 
sanayide daha rekabetçi hale getirme 
vaktidir. Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu olarak, 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız başta olmak üzere, 
devletimizin bu anlamda yaptığı tüm çalışmalara bugüne 
kadar destek verdik, bundan sonra da pozitif katkı verme-
ye devam edeceğiz. 

OSB’LER BAŞARIYI GELECEĞE TAŞIYACAK 
Şunu her zaman hatırlamalıyız; Eğer bugün Türkiye, 

bu bölgenin tek sanayi ülkesiyse, dünyanın dört bir ya-
nıyla çalışan bir sanayi altyapısına kavuşmuşsak bunda 
OSB’lerimizin payı çok büyüktür. Bu başarıyı geleceğe 

taşımak, OSB’lerimizi daha nitelikli hale getirmek, yeni 
nesil OSB’lerle sanayi üretimimizi güçlendirmek de bizim 
sorumluluğumuz. Bu anlamda organize sanayi bölgeleri-
mize, başta üretimin temel girdisi olan enerji olmak üzere 
pek çok alanda pozitif ayrımcılık istiyoruz. 

OSB’LERE ÖZEL ÇÖZÜMLER ÜRETİLMELİ
Ayrıca OSB’lerimiz yatırım odaklı 

olduğu için öylesine dinamik, öylesi-
ne hareketli ki, bugün çözüm olarak 
gördüğümüz bir adım, yarın başka 
bir şekilde karşımıza çıkabiliyor. Veya 
alınan bir karar, yapılan bir düzenleme, 
bir OSB’miz için avantajken bir başka 
OSB’miz için dezavantaj getirebiliyor. 
Yani aslında OSB’lerimizin her birisi, di-
ğerinden farklı yapısı olan, dolayısıyla 
ihtiyaçları da farklı olan birer yaşayan 
organizma gibi düşünülmeli, daha 
özel çözümler üretilmelidir. 

TEŞVİK SİSTEMİ REVİZE EDİLMELİ 
Öte yandan artık ülkemizdeki teş-

vik sisteminin revize edilme zamanı 
geldi. Türk sanayisi mevcut teşvik siste-
miyle gelebileceği noktaya geldi. Artık 
sektörel teşviklere daha fazla odaklan-
malıyız. Cari açık verdiğimiz sektörlere 

odaklanarak, bu sektörleri daha fazla desteklemeliyiz. 
Ayrıca kamu, bu konuda çok daha duyarlı olarak, yerli 
ürünleri daha fazla tercih etmeli. Son dönemde devleti-
miz, cari açığı azaltacak, yerli üretimi destekleyen önemli 
düzenlemeleri de hayata geçiriyor. Tüm bu düzenlemeler 
için teşekkür ediyoruz. Yerli üretimi destekleme konusun-
daki kararlılığımızın devam etmesi kesinlikle çok kritik bir 
konu. Ben inanıyorum ki, Türkiye dengelenme sürecinin 
başladığı bu dönemin ardından çok daha güçlü bir şekilde 
yoluna devam edecek, sanayi üretimi daha güçlü olan bir 
ülke haline gelecektir. 

Dünyadaki güçlü ekonomileri 
incelediğimiz zaman yetişmiş 

insan kaynağı, rekabetçi 
sanayi altyapıları ve güçlü 
ihracat yapıları öne çıkıyor. 
Türkiye de eğer ekonomide 

yeni bir başarı hikayesi 
yazacaksa sanayi altyapısını 

geliştirerek yüksek katma 
değerli ihracatı önceleyen 
yeni bir hikaye başlatmalı. 
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OSBÜK tarafından düzenlenen Karadeniz Bölgesi 
İstişare Toplantısı bölgedeki 56 OSB’nin yoğun 
katılımıyla Samsun’da gerçekleştirildi. Toplan-

tıda, bölgedeki OSB’lerin sorunları, çözüm önerileri 
ve beklentileri tek tek ele alınırken Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank, sanayicilerin üzerindeki yükleri 
hafifletmeye devam edeceklerini söyledi. 

Toplantıya, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın yanı sıra Sanayi ve Teknoloji Bakan Bakan 
Yardımcısı Hasan Büyükdede, OSBÜK Başkanı Memiş 
Kütükcü, Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanı Habip 
Asan, KOSGEB Başkan Yardımcısı Recep Kılınç, Sanayi 
Bölgeleri Genel Müdürü Ramazan Yıldırım, OSBÜK 
Yönetim Kurulu Üyeleri ve çok sayıda davetli katıldı. 

OSBÜK, 15 AYDA TÜM OSB’LERLE BULUŞTU 
Toplantının açılışında konuşan OSBÜK Başkanı 

Memiş Kütükcü, bölge toplantılarının önemine dikkat 

Karadeniz Bölge İstişare Toplantısı 
yoğun ilgiyle tamamlandı 

OSBÜK’ün düzenlediği Karadeniz Bölgesi İstişare Toplantısı, 56 OSB’nin 
katılımıyla Samsun’da düzenlendi. Toplantıda, bölge OSB’lerinin sorunları ve çözüm 

önerileri değerlendirildi. 

Samsun’da 
düzenlenen 

Karadeniz 
Bölgesi İstişare 
Toplantısı’nda 

OSB’lerin sorunları 
ve ülke ekonomisine 

katkıları 
değerlendirildi. 

çekerek, OSBÜK olarak bu toplantıları çok önemsedik-
lerini anlattı. Karadeniz bölge toplantısıyla 15 ayda Tür-
kiye’deki 327 OSB’nin tamamıyla bir araya geldiklerini 
vurgulayan Kütükcü, OSB’lerin Türk sanayi tarihinin en 
başarılı üretim politikası olduğunun altını çizdi. 

OSB’LER KARADENIZ’DE 75 BINE  
YAKIN ISTIHDAM SAĞLIYOR

OSB’lerin Karadeniz Bölgesi için çok önemli oldu-
ğunu aktaran Kütükcü, bölgedeki OSB’lerin doluluk 
oranı arttıkça bölge ekonomisine daha fazla omuz ve-
receklerini ifade ederek, şunları söyledi: “Karadeniz’deki 
18 ilin tamamında OSB var. Bölgedeki 56 OSB’mizin 41’i 
işletme aşamasında, yani üretimde. İkisi altyapı inşaat, 
dördü planlama, yedisi kamulaştırma, ikisi de yer seçimi 
aşamasında. İşletme aşamasındaki OSB’lerimizde binin 
üzerinde fabrika üretim yapıyor ve bu bölgede OSB’le-
rimiz 75 bine yakın insana doğrudan istihdam sağlıyor. 

OSBÜK ’ T E N  H AB E R L E R
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Türkiye’de OSB’lerimizdeki toplam istihdamın yüzde 
4’ünü Karadeniz Bölgesi’ndeki OSB’lerimiz sağlıyor. 
Yine OSB’lerimizin tükettiği toplam elektriğin yüzde 
4’ünü, doğalgazın ise yüzde 6’sını bu bölgemizdeki 
OSB’ler tüketiyor. Karadeniz Bölgesi’ndeki OSB’leri-
mizin doluluk oranına baktığımızda ise yüzde 54’te 
kaldığını görüyoruz. Bu oran Türkiye ortalamasının 
çok altında. Türkiye’de OSB’lerimizin doluluk oranı 
ortalama yüzde 74. Ben inanıyorum ki, devletimizin 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın desteği başta 
olmak üzere, Karadeniz insanının girişimci ruhuyla, 
yılmak bilmeyen azmiyle bu oranlar önümüzdeki 
yıllarda çok daha ileriye taşınacak.” 

SÜRE UZATIMI VE EMSAL TALEPLERI 
BAKAN VARANK’A ILETILDI 

OSBÜK olarak, OSB’lerin gelişmesi için bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı tarafından yapılan çalışmalara destek 
vermeye devam edeceklerini aktaran Kütükcü, Bakan 
Varank’tan OSB’lerdeki emsalin 1,5’e çıkarılmasını 
talep etti. Kütükcü, ayrıca OSB’lerdeki ruhsat alma 
süresinin bir yıldan iki yıla, inşaattan üretime geçme 
süresinin ise iki yıldan dört yıla çıkarılmasını istedi.

“SANAYICILERIN ÜZERINDEKI YÜKLERI 
AZALTMAYA DEVAM EDECEĞIZ”

Toplantıya katılan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mus-
tafa Varank ise “İstişare ile çözülmeyecek hiçbir soru-
nun olmadığını düşünüyorum. Yeni dönemin sistemi-
ni ve ruhunu yansıtacak şekilde hızlı ve sonuç adımlar 
atmak bizim en temel önceliğimiz. Türkiye ekonomisi 
sizlerin de desteğiyle emin adımlarla yoluna devam 
edecek. Kasım ayı ekonomik güven endeksi, ekono-
mideki beklentileri olumluya evrildiğini gösterdi. Üç 
aydır düşme eğilimde olan endeks, kasım ayında yüz-
de 9,1 artış kaydetti. Reel kesim güven endeksindeki 
artış toparlanmadaki en önemli rolü üstlendi. Bunun 
önümüzdeki dönemde de güçlenerek devam etme-
sini bekliyoruz. Mevcut yatırım kapasitelerinin etkin 
bir şekilde kullanımı ve yeni yatırımların artması çok 
mühim. Büyüme ve istikrar için yatırım şart. Bu nok-
tada sanayicilerin üzerindeki ekstra yükleri azaltmaya 
ve yatırımları teşvik etmeye devam edeceğiz. Sizlerin 
de tüm enerjinizi yatırıma ve üretime odaklamanız 
gerekiyor” dedi.

KARADENIZ’IN IHRACAT   
HACMI YÜZDE 12 ARTTI

Karadeniz Bölgesi’ndeki ihracat hacminde büyük 
bir gelişme olduğunun altını çizen Bakan Varank, 
“11 ayda 3.5 milyar dolar ihracat hacmi Karadeniz 

OSB’lerin Karadeniz için çok önemli olduğunu söyleyen Başkan Memiş Kütükcü, Türkiye’de 
OSB’lerin toplam istihdamın yüzde 4’ünü Karadeniz bölgesindeki OSB’lerin karşıladığını söyledi.

Mevcut yatırım kapasitelerinin verimli olarak kullanılması ve yeni yatırımların artmasının 
önemine değinen Bakan Mustafa Varank, büyüme ve istikrar için yatırımın önemine dikkat çekti.

Samsun TSO Başkanı Salih Zeki Murzioğlu, ildeki yedi OSB’nin toplam büyüklüğünün  
5 milyon 890 bin metrekare olduğunu ifade ederek yeni yatırım alanı talebinde bulundu. 

Toplantıda konuşan Samsun Valisi Osman Kaymak, yerli ve milli üretimin önemine  
dikkat çekerek,sanayinin gelişmesi için gereken yatırımların yapılmasına vurgu yaptı. 
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Bölgesi’nde yapıldı. Bu tutar geçtiğimiz yıla göre yüzde 
12’lik bir artışa tekabül ediyor. İlk üç sırada ise Trabzon, 
Samsun ve Zonguldak yer alıyor. Yüksek katma değerli 
üretimde yol alabilmek için iyi işleyen bir AR-GE ve 
yenilikçilik ekosistemine sahip olmamız gerekiyor. Bu 
bilinçle Karadeniz Bölgesi’nde faaliyet gösteren 18 
AR-GE merkezini destekledik. Fakat bu sayının çok 
küçük olduğunu belirtmek istiyorum. Tüm Karade-
niz Bölgesi’nde 18 AR-GE merkezi demek buradaki 
firmalarımızın AR-GE’ye yeterince önem vermediğini 
gösteriyor demek. Bizim mutlaka AR-GE’ye bölgede 
yatırım yapmamız AR-GE’den gelecek katma değeri 
ürünlerimize yansıtmamız lazım” şeklinde konuştu. 

Ankara’da açılan ilk yetkinlik ve dijital dönüşüm 
merkezinden de bahseden Varank, sözlerine şu şekil-
de devam etti: “Üç gün önce ülkemizin ilk yetkinlik ve 
dijital dönüşüm merkezini Ankara’da açtık. Firmalarımız 
bu merkezde yalın üretim tekniklerini uygulayarak 
öğrenebilecekler. Bu merkezin sadece Ankara ile sınırlı 
kalmasını istemiyoruz. OSB’lerimiz bünyesinde faaliyet 
gösteren firmaları Ankara’daki eğitimlere katılmaya 
teşvik edebilirsiniz. Ayrıca Ankara’daki merkez tek ol-
mayacak 2020 yılına kadar Türkiye genelinde bu tip 
merkezlerin sayısını 10’a çıkarmayı hedefliyoruz.” 

SAMSUN’A YENI YATIRIM ALANI TALEBI
Samsun’un ticaret ve sanayi potansiyeli hakkında 

konuşan Samsun TSO Yönetim Kurulu Başkanı Salih 
Zeki Murzioğlu da, Samsun’daki yedi OSB’nin toplam 
büyüklüğünün 5 milyon 890 bin metrekare olduğunu, 
aktararak yeni yatırım alanı talebinde bulundu. Murzi-
oğlu, “Samsun’da yeni bir sanayi alanına ihtiyacımız var, 
bu bağlamda mevcut alanlara ek 5 milyon metrekarelik 
alan gerekiyor. Samsun yerinde sayan bir kent olamaz” 
dedi.

Toplantıda konuşan Samsun Büyükşehir Belediye 
Başkanı Zihni Şahin ve Samsun Valisi Osman Kaymak 
da sanayinin gelişmesi için yerli ve milli üretime ağırlık 
verilmesi gerektiğinin altını çizdi. 

Konuşmaların ardından istişare toplantısına geçildi. 
İstişare toplantısında Karadeniz bölge OSB’lerin tüm 
sorunları, çözüm önerileri ve talepleri konuşuldu. 

Karadeniz 
Bölgesi İstişare 
Toplantısı’nda 

bölgesel 
kalkınmanın 
öncülüğünü 

üstlenen OSB’lerin 
kent ve ülke 

ekonomisindeki 
önemine değinildi. 
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OSB’lerin enerji sorunları 
bakanlara iletildi

OSBÜK Çevre Komisyonu 
Toplantısı yapıldı

OSBÜK Mesleki Teknik Eğitim 
Komisyonu Toplantısı yapıldı

OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, OSBÜK Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ile bir 

toplantı yaptı. OSB’lerin enerjiyle ilgili sorunlarının dile getirildiği 
toplantıya, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan Büyük-
dede, Enerji Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Abdullah Tancan, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü 
Ramazan Yıldırım, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Daire Başkanı  
Caner Koçoğlu, OSBÜK Başkan Yardımcısı Bekir Sütcü, OSBÜK 
Yönetim Kurulu Üyesi Seyit Ardıç, OSBÜK Genel Sekreter Vekili 
Serkan Ata, Enerji Müşaviri Memet Arslan, Adana Hacı Sabancı 
Bölge Müdürü Ersin Akpınar da katıldı.

OSBÜK Teknik Çalışma Komisyonları’ndan ‘Çevre Komis-
yonu’ Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlanan 
Sıfır Atık Yönetmeliği Taslağı ve OSB’lerin Çevresel So-

runları konulu gündemle toplandı.
OSBÜK Bölge Müdürleri Komisyonu üyelerinden, İzmir Torbalı 
OSB Bölge Müdürü Abdil Çalar ve İstanbul İkitelli OSB Bölge 
Müdürü Erdoğan Ergene’nin koordinatörlüğünde gerçekleşti-
rilen toplantıya; OSBÜK Genel Sekreter V. Serkan Ata, BAYOSB 
Bölge Müdürü Figen Akdemir, ASO 2. ve 3. OSB Çevre Müdürü 
Enis Dilek Esen, ASO 1. OSB Merkez Müdürü Şemsi Yeşildoğan, 
İnegöl OSB Arıtma Tesisleri Müdürü Osman Özcan, İkitelli OSB 
Çevre Mühendisi  Sinan Özkerem, İkitelli OSB Genel Danışmanı 
İhsan Özleyen, GALDER Genel Sekreteri Burcu Akman, Konya 
OSB Çevre Yönetim Sorumlusu Şükran Erdoğan, Bursa OSB 
Kalite Yöneticisi Meral Kesiciler, Akhisar OSB Çevre Mühendisi 
Selin Kutlu Petek, Adana OSB Arıtma Tesisi Mühendisi Emre 
Ocay katıldı.

OSBÜK Teknik Çalışma Komisyonları’ndan ‘Mesleki Teknik 
Eğitim Komisyonu’ Milli Eğitim Bakanlığı 2023 Eğitim 
Vizyonu kapsamında, organize sanayi bölgelerinde 

bulunan mesleki teknik eğitim okullarının değerlendirilmesi 
gündemiyle toplandı. OSBÜK Bölge Müdürleri Komisyonu 
üyelerinden, Kocaeli Gebze Güzeller OSB Bölge Müdürü Edip 
Saatcioğlu ve Mersin Tarsus OSB Bölge Müdürü Halil Yılmaz’ın 
koordinatörlüğünde gerçekleştirilen toplantıya; OSBÜK Genel 
Sekreter V. Serkan Ata, OSBÜK/YÖK Danışmanı Prof. Dr. Filiz 

Ercan, Adana Özel Erkan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ku-
rucu temsilcisi Yaşar Tunç, İstanbul Özel İkitelli OSB Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi Başkanı Tahir Fırat Şuekinci,  Yönetim 
Kurulu Üyesi Yasin Güngör, Afyonkarahisar Özel AOSB Rahmiye 
Sare Palalı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi kurucusu M. Önder 
Artuk, Gebze Güzeller OSB Adem Ceylan Teknik Koleji danışman 
Selami Çiçek, Konya OSB  AR-GE, İnovasyon ve Teknoloji Grup 
Yöneticisi Muhammet Erol, Amasya Merzifon OSB Bölge Müdürü 
Hasbi Altuntaş katıldı. 



OSBÜK ’ T E N  H AB E R L E R

10 ❙ OCAK 2019

Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) 
ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) arasında, 
OSB’lerin ülke ekonomisine katkısını ve ihracatı-

nı artırmak amacıyla işbirliği protokolü imzalandı. OSBÜK 
Başkanı Memiş Kütükcü ve TİM Başkanı İsmail Gülle tara-
fından imzalanan protokolle OSBÜK ve TİM, ihracatı ge-
liştirmeden ürün yerlileştirmeye, yurt içi ve yurt dışında 
ortak organizasyonlar düzenlemeden bilgi paylaşımına 
değin pek çok alanda ortak çalışmalar yapacak. 

TİM’de düzenlenen imza töreninde konuşan OS-
BÜK  Başkanı Memiş Kütükcü, OSB’lerin Türkiye ekono-
misinin atar damarı olduğunun altını çizerek, “OSB’leri-
miz şu anda 80 şehirde ülkemizin üretimini, istihdamını 
ve ihracatını sırtlayan önemli bir aktör haline gelmiş 
durumda. Biz de OSBÜK olarak bu gücü sürekli olarak 

OSBÜK ve TİM arasında işbirliği 
protokolü imzalandı

OSBÜK ve TİM arasında imzalanan protokolle ihracatın geliştirilmesinden yerli ve milli 
üretime, ortak organizasyonlardan bilgi paylaşımına kadar bir dizi eylemin hayata 

geçirilmesi planlanıyor. 

OSBÜK ve TİM 
arasında ihracatı 

desteklemek 
amacıyla bir 

işbirliği protokolü 
imzalandı. 

geliştirmeye, camiamızın ülke ekonomisine katkısını 
artırmaya çalışıyoruz. İnşallah TİM’le imzaladığımız 
protokol de bu sürece önemli katkılar verecek” dedi.

TİM Başkanı İsmail Gülle ise Türkiye’nin planlı sanayi 
alanları olan OSB’lerin ülke için son derece önemli 
olduğunu vurguladı. Gülle, imzalanan protokolün 
memnuniyet verici olduğunu da ifade ederek, hayırlı 
olmasını diledi. 

PEK ÇOK ALANDA İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
OSBÜK ve TİM arasında imzalanan işbirliği protoko-

lüne göre taraflar ihracatı geliştirme, yatırımı güçlendir-
me alanında işletmelerinin desteklenmesi için işbirliği 
geliştirecek. TİM ve OSBÜK’ün projeleri ve muhtemel 
işbirliği alanlarında bilgi alışverişi yapılacak. TİM ve OS-
BÜK ortaklığında yurt içi ve yurt dışında muhtelif etkin-
liklerin düzenlenmesi amacıyla işbirlikleri geliştirilecek. 
Sanayi bölgeleri ve ürün yerelleştirme alanındaki pro-
jelerin uygulanması durumunda karşılıklı metodolojik 
destek sağlanarak, ekonomik hedefler doğrultusunda 
çalışmalar yapılacak. 

Protokol imza törenine OSBÜK Başkanı Yardımcısı 
Bekir Sütcü ve Ali Bahar, yönetim kurulu üyeleri Sabri 
Tekli, Adem Ceylan, Ömer Ünsal, Mustafa Yağlı ile de-
netim kurulu üyeleri Nihat Tunalı ve Ulvi Sakarya katıldı. 
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Resmi Gazete’de kapsamı genişletilerek yayınlanan 
OSB’lerde tamamen veya kısmen bedelsiz arsa 
tahsisi, OSB camiasında memnuniyetle karşı-

landı. Türkiye’deki tüm organize sanayi bölgelerinin 
çatı kuruluşu Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu 
(OSBÜK) Başkanı Memiş Kütükcü, kararın son derece 
memnuniyet verici olduğunu ifade ederek, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank’a teşekkür etti. 

“YENİ DÜZENLEME BÖLGELERİMİZİN 
KALKINMASINA DESTEK VERECEK”

Türkiye’nin ekonomik olarak önemli bir süreçten 
geçtiği bu dönemde alınan bu kararın son derece yerin-
de olduğunun altını çizen Kütükcü, “OSB’lerde kısmen 
veya tamamen bedelsiz arsa tahsisindeki yeni düzen-
leme, tüm bölgelerimizin kalkınmasına ciddi destek 
verecek. Aynı zamanda yatırımcıları da motive edecek, 
cesaretlendirecek önemli bir adım” şeklinde konuştu. 

OSB’lerde tamamen veya kısmen bedelsiz arsa tahsisinin iş dünyasında memnuniyetle 
karşılandığının altını çizen OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, bunun kapsamının 

genişletilmesiyle hem bölgesel kalkınmanın artıracağını hem de yeni yatırımların önünün 
açılacağını söyledi. 

OSB’lere yeni yatırımın önü açıldı 

“KAPSAM DAHA DA GENİŞLETİLMELİ” 
Türkiye’de şu anda 80 şehirde 327 organize sanayi 

bölgesi olduğunu ve bu OSB’lerde 50 binin üzerin-
de fabrikanın üretim yaptığını söyleyen Kütükcü, 
“Bugün geldiğimiz noktada OSB’lerimiz Türkiye’nin 
üretim, ihracat ve istihdam kaynağı haline geldi. Şu 
anda OSB’lerimizdeki 50 binin üzerindeki fabrikada 
bir milyon 700 binin üzerinde insana doğrudan 
istihdam sağlanıyor. İş dünyasının motivasyonunu 
artıracak bu tür kararların olumlu etkisiyle inşallah 
önümüzdeki dönemde bu rakamların daha da yu-
karı çıkacağını düşünüyoruz. Cumhurbaşkanı’mıza 
ve Sanayi ve Teknoloji Bakanı’mıza OSB camiamız 
adına teşekkür ediyorum. Bu düzenleme gerçekten 
çok önemli, ancak önümüzdeki dönemde kapsamın 
daha da genişletilerek altyapısını bakanlık kredisi 
kullanmadan, kendi imkanlarıyla yapan OSB’lerimizin 
de aynı imkanlara kavuşturulması son derece olumlu 
olacak” dedi.

Başkan Memiş 
Kütükcü, 

OSB’lere yönelik 
bedelsiz arsa 

düzenlemesinin 
bölgesel 

kalkınmaya 
ciddi katkısının 

olacağını söyledi.  
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Organize sanayi bölgelerinin ülke sanayisine katkı-
sı ve Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu’nun 
(OSBÜK) faaliyetleriyle ilgili Sanayi ve Teknoloji 

Bakan Yardımcısı Hasan Büyükdede’ye bilgi veren OSBÜK 
Başkanı Memiş Kütükcü, OSB’lerin Türk sanayisinin bel 
kemiği olduğunu vurguladı. 2017 yılında çıkan Üretim 
Reform Paketi ile birlikte OSB’lerin çok önemli kazanımlar 
elde ettiğini ve bu motivasyonla Türkiye’nin büyümesine 
ciddi katkılar sunduğunu aktaran Kütükcü, “Bugün ülke-
miz zor bir ekonomik dönemden geçiyor. OSB’lerimiz ve 
OSB sanayicilerimiz de elbette bu süreçten etkileniyor. 
Bu etkiyi en aza indirmek, OSB’lerimizi ve OSB yatırım-
cılarımızı rahatlatmak için, bakanlığımızdan ve devleti-
mizden ekonomik koşullar daha da iyileşinceye kadar 
OSB’lerde bir yıl olan ruhsat alma süresinin iki yıla, iki yıl 
olan üretime geçme süresinin ise dört yıla uzatılmasını 
talep ediyoruz. Bu dönemde böyle bir düzenlemenin 
çok anlamlı olacağını ve sanayicilerimize moral verece-
ğini, motive edeceğini düşünüyoruz” şeklinde konuştu. 

“KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ GELSİN, ASGARİ 
ÜCRET DESTEĞİ DEVAM ETSİN”

OSB alanlarının ve kaynakların daha verimli kul-
lanılması için OSB’lerdeki emsal değerinin artırılması 

gerektiğini de aktaran Kütükcü, Büyükdede’ye kısa ça-
lışma ödeneğinin getirilmesi ve asgari ücret desteğinin 
devam etmesi yönündeki taleplerini de iletti. 

Kütükcü, Türkiye’nin içinde bulunduğu zor ekono-
mik şartlardan kısa süre içerisinde sıyrılarak, yeni bir 
hikaye yazacak potansiyeli olduğunu, Türk özel sektörü 
olarak da her zaman bu hikayenin içinde olduklarını 
sözlerine ekledi. 

“OSBÜK’ÜN TALEPLERİNİ 
DEĞERLENDİRECEĞİZ”

Hasan Büyükdede ise ziyaretten duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek OSB’lerin sanayi üretimi için çok 
önemli olduklarının altını çizdi. Her zaman OSB’lerin, 
sanayi üretiminin yanında olduklarını ve OSB’lerin so-
runlarına yönelik birtakım çalışmaları da yürüttüklerini 
belirten Büyükdede, “Bu çalışmalarımızda OSBÜK’le de 
istişareler yapacağız. OSBÜK’ün taleplerini değerlendi-
receğiz. El birliğiyle sorunlarımızı çözecek yeni sistemler 
kurmalıyız” ifadelerini kullandı. 

Ziyarete OSBÜK Başkan Yardımcısı Bekir Sütçü, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Tahir Nursaçan, Sabri Tekli, 
Mustafa Yağlı, Genel Sekreter Vekili Serkan Ata ve Bölge 
Müdürleri Komisyon Başkanı Vahit Türkyılmaz katıldı. 

OSBÜK, OSB’lerde ruhsat ve yatırım 
süresinin uzatılmasını talep etti 

OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, yönetim kurulu üyeleriyle birlikte Sanayi ve Teknoloji 
Bakan Yardımcısı Hasan Büyükdede’yi ziyaret etti. Ziyarette, ekonomideki ve OSB’lerdeki 

son gelişmelerin genel bir değerlendirilmesi yapıldı.

OSB’lerin Türk 
sanayisinin bel 

kemiği olduğunu 
kaydeden Başkan 

Memiş Kütükcü, 
OSB’lerdeki ruhsat 

ve yatırım süresinin 
uzatılmasına dikkat 

çekti. 
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, 
EPDK Başkanı Mustafa Yılmaz ve enerjiyle ilgili 
tüm aktörlerin katıldığı Enerji Tüketici Zirvesi’nde 

büyük tüketiciler adına konuşan Organize Sanayi Böl-
geleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) Başkanı Memiş Kütükcü, 
OSB’lerin 2017 yılında sanayide kullanılan 138 milyar 
kwh elektriğin yüzde 29’unu kullandığını hatırlattı. 
Kütükcü, “Son dönemde enerjiyle ilgili çok ciddi ma-
liyet artışlarıyla karşı karşıyayız. Mutlaka OSB’lerdeki 
enerji maliyetlerini aşağı çekecek yeni düzenlemeler 
yapılmalı” dedi. 

“OSB’LER REEL EKONOMİNİN 
EN GERÇEK KARŞILIĞI” 

Konuşmasında OSB’lerin Türk sanayisi için önemine 
değinen Kütükcü, şunları söyledi: “Türkiye’de sanayide 
istihdam edilen 5 milyon insandan bir milyon 700 bini 
doğrudan OSB’lerde çalışıyor. 80 şehrimizde 50 binin 
üzerinde fabrika bu bölgelerimizde üretim yapıyor. Do-
layısıyla OSB’ler ülkemizde reel ekonominin en gerçek 
karşılığı. Ancak son dönemde enerji üzerinde oluşan 
maliyetler OSB sanayicilerimizi zorluyor. Elektrik ve do-
ğalgazda artan maliyetler, sanayicilerimizi de çok ciddi 
maliyet artışlarıyla karşı karşıya bırakıyor. Bu konuda 
mutlaka yeni düzenlemeler yapılarak, OSB’lerin enerji 
maliyetleri düşürülmeli. Devletimizle birlikte, sorumlu-
luğu paylaşarak, ortak akılla bu sorunu çözeceğimize 
inanıyoruz.” 

OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 
Ankara’da düzenlenen Enerji Tüketici Zirvesi’nde OSB’lerin enerjiyle ilgili 

sorunlarını ve taleplerini dile getirdi.  

OSB’ler enerjide maliyetleri düşürecek 
yeni bir düzenleme istiyor 

Enerji Tüketici 
Zirvesi’nde konuşan 

Başkan Memiş 
Kütükcü, enerji 
maliyetlerinin 

yüksekliği nedeniyle 
OSB’lerin zor 

durumda olduğunu 
söyledi.   

“YENİ BİR MOTİVASYON  
KAYNAĞINA İHTİYACIMIZ VAR” 

Kütükcü, OSB camiası olarak her zaman sanayi 
üretiminden yana olduklarını ve bu konuda devletin 
desteğini her zaman gördüklerinin altını da çizerek, 1 
Temmuz 2017’de hayata geçen Üretim Reform Pake-
ti’ni hatırlattı. Kütükcü, “Türkiye’nin geleceğinin sanayi 
üretiminde olduğunu hepimiz görüyoruz. Devletimiz 
de bunun çok iyi farkında ve her zaman sanayimize 
destek verdi.  Örneğin; 1 Temmuz 2017’de hayata ge-
çirilen Üretim Reform Paketi ile sanayicimizin üzerin-
den 1 milyar liralık yük kaldırıldı. Verilen bu desteklerin 
neticesinde Türkiye kazandı” şeklinde konuştu.  

“USUL VE ESASLAR GÖZDEN GEÇİRİLMELİ”
Kütükcü, Resmi Gazete’de yayınlanan ‘Doğalgaz 

Dağıtım Şirketleri tarafından OSB’lerde Dağıtım Fa-
aliyeti Gerçekleştirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar’ın 
gözden geçirilmesini isteyerek, şunları talep etti: “Ya-
yımlanan usul ve esaslarda, ‘dağıtım şirketinin talebi 
halinde gerektiğinde, OSB içerisindeki işletme binası 
yapılabilecek yer tahsisi bedelsiz olarak yapılır’ ifadesi 
düzenlenmeli. Sanayiciye bir bedelle arsa tahsis eden 
OSB yönetimi, doğalgaz dağıtım şirketlerinden de 
tahsis edilen arsa bedelini tahsil etmeli. OSB’lerde 
doğalgaz şebekesi yapılması sonucunda bozulan 
her türlü yüzey kaplamaların eski haline getirilmesi 
dağıtım şirketinin sorumluluğunda olmalı.”

OSBÜK ’ T E N  H AB E R L E R
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Türkiye’nin gündeminde olan imar barışı uygulamaları OSB’lerin de ilgi alanında.  
OSBÜK, OSB’leri yakından ilgilendiren konuyla ilgili olarak bilgilendirme

 toplantısı düzenledi. 

Kamuoyunda bir süredir konuşulan ve yeni düzen-
lemelerin yapıldığı imar barışı, Türkiye’nin üretim 
üsleri OSB’ler tarafından da yakından takip edi-

liyor. Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK), 
OSB’leri çok yakından ilgilendiren imar barışıyla ilgili 
TOBB konferans salonunda bir bilgilendirme toplantısı 
düzenledi. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı yetkilileriyle Türkiye’nin dört bir 
yanından OSB başkanları, bölge müdürleri ve imar 
yetkililerinin katıldığı toplantıda, imar barışının getirdiği 
yenilikler değerlendirildi. 

“YAPILARIN KAYIT ALTINA ALINMASI OSB’LERE 
ÖNEMLİ KATKI SAĞLAYACAK”

Programda konuşan OSBÜK Yönetim Kurulu Üyesi 
Hakkı Attaroğlu, imar barışının OSB’ler için çok önemli 
olduğunu belirterek, imar mevzuatına ve ruhsata aykırı 
yapılara verilecek olan yapı kayıt belgesiyle çerçevesi 
çizilen imar barışının ihtilaflı durumları ortadan kaldı-
racağına vurgu yaptı. Yapı kayıt belgesi için ödenecek 
tutarın konutlarda yüzde 3, ticarethanelerde ise yüzde 
5 olarak belirlendiğini vurgulayan Attaroğlu, OSBÜK 
olarak imar barışıyla ilgili, sürecin başından bu yana 
çalıştıklarını, tüm gelişmeleri yakından takip ettiklerini 
aktardı. Attaroğlu, “Aykırı yapıların kayıt altına alınması 
OSB’lere önemli katkılar sağlayacak” diye konuştu.

OSB’LER İMAR BARIŞINDAN 
YARARLANMAYA DAVET EDİLDİ  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Altyapı ve Kentsel Dö-

Türkiye’nin 
gündeminde 
olan ‘imar barışı’ 
kapsamında OSB’leri 
bilgilendirmek 
amacıyla basın 
toplantısı düzenleyen 
OSBÜK, katılımcıları 
bilgilendirdi. 

İmar barışı ile OSB’lerdeki ihtilaflar 
ortadan kalkacak 

nüşüm Hizmetleri Genel Müdürü Vedad Gürgen ise imar 
barışı konusunda OSBÜK ile yoğun görüşmeler yaptık-
larını, bu bilgi alışverişinin memnuniyet verici olduğunu 
söyledi. İmar barışıyla ilgili bilgi veren Gürgen, imar 
barışını aykırı ve ruhsatsız yapıların kayıt altına alınarak 
belgelendirilmesi olarak açıkladı. OSB’leri mutlaka bu 
barıştan yararlanmaya davet eden Gürgen, bu uygula-
manın tüm taraflar için fırsat olduğunu kaydetti. 

Açılış konuşmalarının ardından bilgilendirme pa-
neline geçildi ve OSB temsilcilerinin soruları yanıtlandı. 
OSBÜK İmar Komisyonu Başkanı Erdem Düzel’in koordi-
natörlüğünü yaptığı panelde, Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığı Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdür 
Yardımcısı Suna Kotan, Harita Mühendisi Murat Gülten ve 
Uzman Yardımcısı Mesut Tuncer’in yer aldığı ilk oturum-
da, imar barışının kazanımları üzerinde duruldu. İkinci 
oturumda ise örnek çizim ve hesaplamalarla OSB’lere 
detaylı teknik bilgi verildi. Panele OSBÜK Yönetim Kurulu 
Üyesi Seyit Ardıç, OSBÜK Genel Sekreter Vekili Serkan Ata, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yetkilileri de katıldı. 
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Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) teknik 
çalışma komisyonlarından doğalgaz komisyonu, EPDK 
tarafından hazırlanan ve Resmi Gazete’de  yayınlanan 

‘Doğalgaz Dağıtım Şirketleri Tarafından Organize Sanayi Böl-
gelerinde Dağıtım Faaliyeti Gerçekleştirilmesine İlişkin Usul ve 
Esaslar’ı görüşmek üzere toplandı. Toplantıda, komisyon üyeleri 
tarafından değerlendirmeler yapıldı. 

Toplantıya Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri 
Genel Müdürlüğü’nden Makine Mühendisi Birol Kocabaş, OSBÜK 
Genel Sekreter Vekili Serkan Ata, OSBÜK Enerji Müşaviri Memet 
Arslan, ASO 2. ve 3. OSB Bölge Müdürü Ayhan Özer, ASO 2. ve 3. 

OSBÜK ve EPDK işbirliğiyle ‘Doğalgaz Dağıtım Şirketleri Ta-
rafından OSB’lerde Dağıtım Faaliyeti Gerçekleştirilmesine 
İlişkin Usul ve Esaslar’ konulu panel düzenlendi. OSBÜK 

Genel Sekreter Vekili Serkan Ata’nın konuşmasıyla başlayan pa-
nelde, OSB’lerde doğalgaz ve doğalgaz dağıtımıyla ilgili tüm soru 
ve sorunlar masaya yatırıldı. 

OSB temsilcilerinin yoğun ilgi gösterdiği panelde konuşan 
EPDK Doğal Gaz Dağıtım Grup Başkanı Hüseyin Daşdemir, OSB’le-
rin panele gösterdiği ilgiden memnuniyet duyduğunu ifade etti. 

OSBÜK doğalgaz 
komisyonu toplandı

OSB’lerde doğalgaz dağıtımı paneli düzenlendi 

OSBÜK teknik çalışma komisyonlarından 
doğalgaz komisyonu, ‘Doğalgaz 
Dağıtım Şirketleri Tarafından Organize 
Sanayi Bölgelerinde Dağıtım Faaliyeti 
Gerçekleştirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar’ı 
görüşmek üzere toplandı.
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Daşdemir, konuşmasının ardından OSB yöneticilerinin sorularını 
cevapladı. ASO 2’nci ve 3’üncü OSB Bölge Müdürü OSBÜK Doğal 
Gaz Komisyonu Koordinatörü Ayhan Özer’in koordinatörlüğünü 
yaptığı panele, panelist olarak EPDK Doğal Gaz Piyasası Dairesi 
Başkanı Hüseyin Daşdemir, EPDK Doğal Gaz Dağıtım Grup Baş-
kanı Burak Tüfekçioğlu, EPDK Doğal Gaz Piyasası Dairesi Enerji 
Uzmanı Melih Turhan, EPDK Doğal Gaz Piyasası Dairesi Yönetim 
Hizmetleri Uzmanı Nalan Pervan, EPDK Tarifeler Dairesi Enerji 
Uzmanı Ahmet Doğan katıldı.

OSB Elektrik İşletme Müdürü Necdet Oruç, Denizli OSB Bölge 
Müdürü Ahmet Taş, Denizli OSB Danışman Cem Çokrak, Kayseri 
OSB Doğalgaz İşletme Müdürü Ahmet Nakip, Bursa OSB Teknik 
Hizmetler Müdürü Onur Onurlu, Bursa Demirtaş OSB Doğalgaz 
Grup Şefi Murat İspa, İzmir Kemalpaşa OSB Doğalgaz Şube Mü-
dürü Asena Özbekoğlu, Manisa OSB Doğal Birim Yöneticisi Akın 
Gülsuyu, Eskişehir OSB Bölge Müdür Yardımcısı Ahmet Saral, 
ASO 1. OSB Doğalgaz İşletme Müdürü Ali Tercan, Başkent OSB 
Doğalgaz İşleri Yöneticisi Uğur Türe, Yalova Kompozit ve Kimya 
OSB Bölge Müdürü Özkan Anafarta, Adana Hacı Sabancı OSB 
Doğal İşleri Şefi İrfan Özaydın, Yalova Kompozit ve Kimya OSB 
Danışman Ali Yılmaz, Konya OSB Doğalgaz Birim Yöneticisi Re-
cep Özkaya, Konya OSB Doğalgaz Kısım Şefi Adem Konak katıldı.
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BAK I Ş  A Ç I S I

Rüştü Bozkurt
Dünya Gazetesi Yazarı

Ekonomist

OSB’LERDEKI IŞYERI 
YÖNETIMLERININ GÜNDEMI 

Y
eni teknolojilerin günlük yaşantımızı ne kadar zamanda  etkilediğini araştı-
ranlar yedi yıldan söz ediyor. Sayısal teknoloji  hayatımızın bütün derinliğini 
kısa zamanda etkiliyor. Dünyadaki gelişmelere “bekle gör” mantığıyla yak-
laşanlar kaybedenler oluyor. OSB’lerdeki iş insanı, sayısal teknolojinin olası 

etkilerini dikkate almaksızın sağlıklı gelecek yaratabilir mi? Bu hepimizin kendine 
sorması gereken soru… OSB’lerin içine hayat doldurmak, rekabet edebilir üretim 
yapabilmek için firmaların iç yapılarına dönerek aşağıdaki adımları atmaları gerekir:

Beklenti oluşturma ve  hedef belirlemede tutarlılık yaratıyor:
Çoklu veri üretme, veri derleme, veri saklama, veri işleme, ileri analitik  olanakları, 

“sanal ve artırılmış gerçeklik” uygulamaları, model kurmanın ve  simülasyon-benze-
tim-olanaklarının genişlemesi bilincin en üst düzeyi  olan “beklenti oluşturma” ve 
“tutarlı hedef belirleme” konusunda karar  süreçlerini hızlandırıyor…Beklenti yöne-
timi  önemli bir işyeri  etkinliğidir; bu konuda artan ihtiyacı karşılamak için OSB’lerde 
“ortak programlar”  üretilmesi konusu ciddi biçimde ele alınmalıdır. 

Modellerle, pilot uygulamalara ve deneysel mesafelere  
bağımlılığı  azaltıyor: 

Sayısal  teknoloji, düşünülenleriyle gerçekleştirilenler arasındaki “deneysel me-
safeleri” alabildiğine kısaltıyor. Tasarlanmış bir ürün ya da metodun model üzerinde 
ve  pilot tesislerde denenmesi gibi ara işlemleri azaltarak “nihai amaca” ulaşılması-
nın yollarını kısaltıyor. Prof.Dr. Mehmet Toner’in belirttiği gibi gelişmişlik düzeyini, 
fikirlerin ürün ve metoda  dönüştürme düzeyi belirliyor. Fikirlerin  ürün ve metoda 
dönüştürülmesinin bir sonraki adımını “güçlendiren yenilikler” kapsamında ürün 
ve metotların maliyetini kitlelerin satın alabileceği düzeye indirmeyi gerektiriyor. 
Güçlendiren yeniliklerle ürünlerin kitleselleşmesi, özellikle platform yapılarla hız 
kazanıyor. 

Yeni  işbirlikleri fırsatlarını artırıyor: 
Ulaşabilirlik ve erişilebilirlik olanaklarının  artması, “uzaktan kumanda” yapabilme, 

insanların birbirini “gözle ve sözle denetleme alanının genişlemesi”, değişik yerlerdeki  
bireyler ve kurumlar arasında “sinerjik etki yaratacak işbirlikleri” fırsatlarını artırıyor. 
Doğru seçimi yapılan  bireylerin ya da kurumların  eşleşmesi rekabet gücü yarat-
manın özünü oluşturuyor. Yeni işbirlikleri, yeni  çıkar dengelemeleri, yeni gelişme 
alanları yaratabileceği gibi çatışmaların da  kaynağı olabilir. O nedenle büyük özen 
ve dikkat istiyor. 

Yeni iş yapma metotları geliştirilmesini   sağlıyor: 
Sayısal teknolojiler iş süreçlerini  daha hızlı, daha etkili ve daha verimli hale 

getiriyor. Yaşamın bütün alanlarını, iş süreçlerini ve işgücü  profillerini değiştiriyor. 
Gıdalarımızı, beslenme tarzlarımızı, sağlık algımızı, dinlenme ve eğlenme anlayışımı 
değiştiriyor. İnternet erişiminin hızlanması, siber güvenlik alanlarının genişlemesi, 
IoT olanaklarını artırıyor, bağlantılılıkta  sinerjik etkilerin ölçeği büyüyor. Yapay zeka, 
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robotlar ve otonom uygulamalar, yeni iş yapma tarzları 
gerektiriyor.

Yapay zekâ ve otonom uygulamaların önü açılıyor: 
Sayısal teknolojinin yarattığı, video  tanıma  teknolojisi 

ve konuşmaları dudaktan anlama, karakter tanıma sistem-
leriyle yazılı metinleri çözümleme, fotoğraftaki kişilerin 
kim olduklarını saptayabilme, ses tanıma sistemlerinin 
konuşmaları yansıtabilmesi, gerçek zamanlı bilgisayar 
çevirilerinin yaygınlaşması, sürücüsüz araçların  yaygın-
laşması, tıbbı teşhiste ileri uygulamaların yaygınlaşması 
ve insanların yapabildiği  değişik işleri yapan robotların 
üretilmesi. Akıllı makinelerin bilişsel güçleri artırabilmesi, 
daha üst düzey işlere yönelmemizi gerektiriyor. Müşteri ve 
çalışanlarla etkileşimi  güçlendirerek verimlilik artırabilme 
rekabetin  gerek şartı haline geliyor… 

Sayısal teknoloji  “kurumsal boşluk” da yaratıyor:
 Bugün alışık olduğumuz  düzende, gelişmiş ya da ge-

lişmekte olan ülkelerde iş kuran insanlar değişik kurumların 
desteklerini alabilir, o desteklere güvenebilir. Kalkınmanın 
araçlarından biri de teşvik sistemleri gibi. Mahkemelerin 
mülkiyet haklarını koruması, eğitim 	 sisteminin  yetiş-
kin işgücü  hazırlayarak piyasaya sunması, OSB’lerin ucuz 
yerleşim yeri sağlaması gibi değişik destekler söz konusu. 
Sayısal teknolojilerin tetiklediği değişmelere kurumsal tep-

Günümüz dünyasında endüstrideki gelişmeleri uzaktan takip etmek, yani değişime 
“bekle gör” mantığıyla yaklaşmak işletmelerin bakış açısında körleşmeyi getiriyor. Bu 
nedenle OSB’lerdeki insan yapısını değişen dünya dinamiklerine hazırlamak ve sistemi 

buna göre kurgulamak gerekiyor. 

kiler zamanında verilemezse, yetersiz kalan destek sistemlerinin  
yaratacağı “kurumsal boşluk” yatırımların hızını azaltabilir, maddi 
ve kültürel zenginlik üretimindeki büyüme oranlarını  düşürebilir. 

Sistemler bütünü ve ekosistem yaratma: 
Düşünce, inanç, eğitim, bilim, teknoloji, finans, ticari, sos-

yal-siyasi-kültürel, hukuk, yönetim sistemlerinin bir bütün halinde 
kavranması gerekiyor. Ayrıca, kritik alt sistemleri kapsayan gıda, 
su tedariki, taşıma sistemleri, elektrik iletimi ve sağlık açısından 
sayısal teknolojinin yarattığı eğilimleri erkan uyarı mantığıyla 
izlemek de var olmanın ağırlığını oluşturuyor. OSB’lerdeki işyeri  
yöneticileri, “Ben işimi tasarlarken, kurarken ve  işletirken  ekosiste-
min dayanakları nelerdi? Bugün ekosistemde ne gibi değişiklikler 
oldu?” sorusunun yanıtını mutlaka biliyor olmalı. Unutmayalım ki, 
rekabetin üç ayağı vardır: Biri, insan kaynağının  yetişmişlik düzeyi. 
Diğeri, teknolojinin zamanın koşullarına uygun yapıda olması. 
Üçüncüsü de, günün değişmelerine ve dönüşümlerine  uyum 
göstermeyen bir ekosisteminin varsayımlarıyla yeni ekosistemin 
ihtiyaçları arasında  uygun geçişler yapabilmek. Sonuç olarak 
OSB’lerdeki işyerlerimizi  yönetenlerin gündeminde, çalışanların 
birikimi, müşterilerin birikimi, iç ve dış süreçlerin iyi analiz edilme-
si, inovasyon düzeyimiz ve geliştirme potansiyelimiz isteseler de 
istemezeler de var olan sorunlardır. Bütün bunlara kapsayan eski 
ekosistemlerin tampon mekanizmalarını kavramak, yeni ekosis-
tem oluşumlarını derinliğine kavramak da  işimizi iyi yapmanın 
gerek şartlarıdır. 





























İleri teknoloji odaklı üretimin 
artmasıyla küresel ölçekte 

ilk 10 ekonomi arasında yer 
almak isteyen Türkiye’nin 

ölçek ekonomisine geçmesinin 
kaçınılmaz olduğunu belirten 
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Burkay, “Bu süreçte önemli bir 
adım olarak atılan TEKNOSAB, 

konumu gereği diğer OSB’ler için 
de örnek teşkil edecek” dedi. 
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T E K N O K E N T L E R İ M İ Z

Türkiye ekonomisinin lokomotif kenti Bur-
sa’nın, büyük zorluklarla ve engellerle mü-
cadele edilen son beş yılda, Bursa Ticaret ve 

Sanayi Odası’nın liderliğinde yürütülen projelere 
katkısıyla oldukça verimli bir süreç yaşadığını an-
latan Başkan İbrahim Burkay, “ Bu süreçte Bursa’nın 
GSMH’a içindeki payı yüzde 3.9 seviyesinden yüzde 
4.3’e kadar yükselirken, merkez bütçeye katkımız 
yüzde 100’ün üzerinde arttı. Kişi başına düşen 
gelirde de ülke ortalamasını yükselten şehirler ara-
sında yer aldık. Türkiye’nin 2023 yılındaki 4 dolarlık 
kilogram başı ortalama ihracat hedefini bugünden 
yakalayan Bursa’da, AR-GE ve tasarım odaklı yatı-
rımlar da sürüyor. Kentte AR-GE merkezi bulunan 
firma sayısı 102’ye, tasarım merkezi de 18’e ulaştı” 
ifadesini kullandı.

“TÜRKİYE’NİN VİZYONUNU YANSITIYOR”
Bursa Teknoloji Organize Sanayi Bölgesi’nin 

(TEKNOSAB) sadece Bursa’nın değil, Türkiye’nin 
yeni vizyonunu yansıtıyor. TEKNOSAB’ın Türkiye’nin 
mega endüstri bölgeleri atılımının da en önemli 
halkası olacağını ifade eden Başkan Burkay, Bursa’da 

bulunan 22 organize sanayi bölgesinde 15 bin 
metrekare ve üzerinde yatırım yapılacak yaklaşık  
135 parsel bulunduğunu hatırlattı. Sekiz etap-
ta planlanan ve ilk etap çalışmalarının hızla ta-
mamlanmak üzere olduğu TEKNOSAB’ın sadece 
birinci halkasında 15 bin metrekarenin üzerinde 
170 parselin yer aldığını açıklayan Başkan Burkay, 
Türkiye’nin orta-yüksek ve ileri teknolojiye geçi-
şinde TEKNOSAB’ın en önemli rolü üstleneceğini 
vurguladı.

KALKINMADA SIÇRAMA NOKTASI 
Kentin ve bölgenin yatırımcı için cazibe merkezi 

kimliğini her geçen gün daha da güçlendirdiğini 
vurgulayan Başkan Burkay, “Yeni sanayi hamlesi ülke-
mizin kalkınma hedeflerinde yeni bir sıçrama noktası 
olacak. Bu noktada ‘Mega Sanayi Bölgeleri’ projesi-
nin en önemli halkasını da TEKNOSAB oluşturacak. 
Liman, demiryolu ve karayolu entegrasyonuyla 
birlikte çalışmalarını büyük bir hızla sürdürdüğümüz 
TEKNOSAB’da yeni yatırım talepleri de devam ediyor. 
TEKNOSAB’ın gerek yatırım cazibesi gerekse de 
istihdam ve ihracat hedefleriyle Türkiye’nin gelecek 

Bursa’nın sahip olduğu 
deneyim ve dinamizmle birlikte 
Türkiye’nin 2023, 2053 ve 2071 
hedeflerinin en önemli aktörleri 

arasında olacağını kaydeden 
Burkay, “Stratejik önem taşıyan 
alanlarda yerli ve milli üretimin 

merkezi olma hedefimizi 
sürdürüyoruz. Başta TEKNOSAB 

olmak üzere KOBİ OSB,  
BUTEKOM, GUHEM ve model 

fabrika gibi projelerle Türkiye’nin 
yüksek teknolojili yatırım, 

üretim ve ihracat hedeflerindeki 
iddiamızı da koruyoruz” dedi. 
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“TEKNOSAB, ÖLÇEK EKONOMİSİNE 
GEÇİŞTE ÖNEMLİ BİR ADIM” 

Altyapı çalışmalarını planlanan şekilde 
hızla sürdürdüklerini ileten Başkan  İbrahim 
Burkay,   şöyle devam etti: “TEKNOSAB için 
yüksek teknoloji kapsamına giren ve yatı-
rım koşullarını karşılayan 114 firmamız, böl-
gemizin ilk yatırımcıları oldu. İleri teknoloji 
üretimini artırmakla birlikte dünyanın ilk 
10 ekonomisi arasında yer almak isteyen 
Türkiye’nin ölçek ekonomisine geçmesi de 
kaçınılmaz. Bu amaçla TEKNOSAB’ın plan-
lama aşamasında minimum parsel alanını 
müteşebbis heyetimizin kararıyla 15 bin 
metrekareyle sınırladık. Bursa’daki organize 
sanayi bölgelerimizin tamamında 15 bin 
metrekare ve üzeri parsel sayısı 140 iken, 
sadece TEKNOSAB’da 15 bin metrekare ve 
üzeri parsel sayımız 170. Ölçek ekonomisi-
ne geçişte atılmış çok önemli bir adım olan 
TEKNOSAB, bu anlamda diğer bölgelerimiz 
için de örnek teşkil edecek. TEKNOSAB’ta 
uluslararası nitelikteki firmaların hedefle-
dikleri yatırımlarla birlikte bölgemiz daha 
da güçlü bir kimliğe kavuşacak. Türkiye’nin 
ileri teknoloji dönüşümüne liderlik eden 
TEKNOSAB’ta ikinci etap için talep topla-
maya da yakında başlayacağız” dedi.

YENİLENEBİLİR ENERJİYE
 YATIRIM YAPIYOR

200’ün üzerindeki makine parkı ve 
600’e yakın istihdamıyla saha çalışmalarının 
devam ettiği TEKNOSAB’da birinci etabın 
tamamlanmak üzere olduğu bilgisini veren 

Yüksek teknoloji 
yatırımlarıyla öne çıkan 

TEKNOSAB, 114 firmasıy-
la bölgedeki ileri teknoloji 

yatırımlarını artırıyor. 

vizyonunu destekleyen en önemli projeler-
den biri” dedi.  

“YÜKSEK TEKNOLOJİNİN 
PAYI ARTARAK DEVAM EDİYOR”

Bursa’nın sanayinin kalkınmasına yö-
nelik katkısının da her geçen yıl artarak 
ilerlediğini anlatan Burkay, “Son dört yılda 
sanayinin kent ekonomimizdeki katkısı 
yüzde 6’dan fazla yükseldi. Yine aynı sü-
reçte Bursa sanayisinin yurt genelindeki 
payı da yüzde 6’nın üzerine çıktı. Üretimde 
orta yüksek teknoloji yoğunluğunda Tür-
kiye ortalaması yüzde 26 seviyesindeyken, 
Bursa bu rakamı ikiye katlamayı başardı. 
Kent olarak yüzde 2 seviyesindeki yüksek 
teknolojili üretimin payını daha da yukarı-
ya çıkarma gibi stratejik bir hedefimiz var. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
tanımıyla ülkenin mega endüstri bölgeleri 
atılımının öncü projeleri arasında yer alan 
TEKNOSAB ile bu oranı da dörde katlamayı 
hedefliyoruz” vurgusunu yaptı. 

İbrahim Burkay
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı
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Başkan Burkay, “Yenilenebilir enerji yatırım-
larımız kapsamında iki adet rüzgar ölçüm 
ve bir adet güneş ölçüm istasyonu kurduk. 
Bu istasyonlarda bir yıldır ölçümlerimizi 
yapıyoruz. TEKNOSAB ile oluşturacağımız 
lojistik merkezimiz kombine taşımacılıktan 
gümrükleme ve transit işlemlerine kadar 
ihracatçılarımızın dünyaya açılımında ör-
nek bir model olacak. Hiçbir aksama ve 
gecikme olmadan sürdürdüğümüz çalış-
malar, katılımcı üyelerimizin yönetimimizle 
işbirliği içerisindeki çalışmalarıyla bizler için 
önemli bir motivasyon kaynağı. Üretimin 
ve ihracatın merkezi Bursa, vizyoner pro-
jeleri ve girişimcisiyle Türkiye’nin hedefle-
rine liderlik etmeyi sürdürecek” şeklinde 
konuştu. 

BTSO liderliğinde planlanan KOBİ OSB Projesi’ne 
ilişkin gelişmeler hakkında bilgiler paylaşan BTSO 

Başkanı İbrahim Burkay,  bu projeye şu anda 
bütün sektörlerde 2 bin 500’ün üzerinde firmadan 

talep olduğunu açıkladı. Başkan Burkay, “BTSO 
olarak tüm projelerimiz 40 bin üyemizi kapsıyor. 
Kent ve ülke ekonomisinin lokomotifi olan küçük 
ve orta ölçekli işletmelerimizi daha güçlü kılmak 

amacıyla planladığımız KOBİ OSB konusunda 
da çalışmalarımız tüm hızıyla sürüyor. İlgili 

bakanlıklarımızın değerlendirme sürecinde olan  
KOBİ OSB projemiz kentte önemli bir boşluğu 

dolduracak” ifadelerini kullandı.

KOBİ OSB ÇALIŞMALARI 
DEVAM EDİYOR



HUKUK  K Ö Ş E S I
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OSB’LERDE KİRALAMA İŞLEMLERİ 
İLE İLGİLİ SON GELİŞMELER

“OSB” mevzuatında yapılan değişikliklerde 
tesisinin tamamının kullanılamaması veya kiraya 

verilememesi sebebiyle boş kalmasının önüne 
geçilmesi ve üretim faaliyetinin geliştirilerek 
istihdama katkı sağlanması amaçlanmakta.

Avukat Emine Yıldız
OSBÜK Hukuk Müşaviri 

O
rganize Sanayi Bölgeleri Mev-
zuatında yapılan son değişik-
liklerde katılımcıların tesislerini 
birden fazla kişiye kiralamasının 

önü açılmış, tesisin birden fazla kiracıya 
kiralanmasının koşulları genel hatları itiba-
riyle tespit edilmiştir. Söze konu mevzuat 
güncellemeleri ile katılımcının tesisinin 
tamamının kullanamaması veya kiraya ve-
rememesi sebebiyle boş kalmasının önüne 
geçilmesi ve bu suretle üretim faaliyetinin 
geliştirilmesi ve güçlendirilmesi ile istih-
dama katkı sağlanması amaçlanmakta. 
Bu yazımızda OSB’lerde kiralama ilişkisinin 
nasıl kurulacağı  ve kiracıların haiz olduğu 
hakların incelenmesinin yanı sıra özellikle 
son yıllarda çokça uygulaması olan finansal 
kiralamalara ilişkin görüş ve değerlendir-
melere de yer verilmiştir.

Organize sanayi bölgelerinde sanayi 
parsellerinin kiralanması işlemi 6098 sayılı 
Türk Borçlar Kanunu’nda düzenlenen çatılı 
işyeri kiralaması yahut hasılat (ürün) kirala-
ması şeklinde kurulabileceği gibi finansal 
kiralama (leasing) şeklinde de kurulabilir. 
Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu’nun 3. 
maddesinde katılımcının tesisini yönet-
melikte belirtilen usul ve esaslara uygun 
olarak kiralayan gerçek ya da tüzel kişi kiracı 
olarak tanımlanıyor. Dolayısıyla katılımcının 
tesisinin adi kira yahut hasılat kirası hü-
kümlerine göre kiralanabilmesi Organize 
Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği’n-
de öngörülen şartların sağlanması gereki-

yor. Organize sanayi bölgesinde faaliyette 
bulunan kiracılar katılımcı statüsünü haiz 
değillerdir. Kiracılar OSB genel kuruluna 
sadece dinleyici olarak katılabilecek, oy kul-
lanamayacaklardır. (Uygulama Yönetmeliği 
mad. 29/2) Finansal kiracılar ise Organize 
Sanayi Bölgeleri Kanunu’nun 3/e mad-
desindeki açık hüküm uyarınca katılımcı 
statüsünde.

Katılımcının tesisinin birden fazla 
kiracıya kiralanması

OSB’lerde faaliyette bulunan katılım-
cıların tesisini kiralama şartları Organize 
Sanayi Bölgeleri Kanunu’nun 18. maddesi 
ile Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama 
Yönetmeliği’nin 173. maddesinde düzen-
lenmekte. Katılımcının tesisini kiralaması-
nı düzenleyen Organize Sanayi Bölgeleri 
Kanunu’nu 18. maddesinin 10. fıkrasında; 
OSB’lerde yer alan sanayi parsellerindeki 
tesislerde bir katılımcı ya da katılımcının 
kiracısının üretim yapabileceği, 6102 sayılı 
Kanunda tanımlanan hâkim ve bağlı şir-
ketlerin bu düzenlemeden muaf olduğu 
hükme bağlanmışken, mevzuatta 28 Kasım 
2017 tarihli 7061 sayılı Kanun’un 55. mad-
desi ile getirilen değişiklikle;

• Organize Sanayi Bölgeleri Kanu-
nu’nun geçici 1’inci ve geçici 2’nci madde 
kapsamında kurulan OSB’lerdeki 01 Tem-
muz 2017 tarihinden önce yapı kullanma 
izni almış olan tesisler ile

• Organize Sanayi Bölgeleri Kanu-
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nu’nun geçici 5’inci madde kapsamında 
kurulan OSB’lerin de bu düzenlemede yer 
alan kiralamaya ilişkin kısıtlamalardan muaf 
olacağı hükme bağlanmıştır.

Yapılan bu son değişiklikle kanun ko-
yucu tarafından 4562 sayılı Organize Sanayi 
Bölgeleri Kanunu’na eklenen geçici madde 
ile söz konusu tesis sahiplerinin müktesep 
haklarının korunması ve katılımcıların bi-
nalarının tamamını kullanamaması veya 
kiraya verememesi sebebi ile boş kalma-
sının önüne geçilerek üretim ve istihdama 
katkı sağlanması amaçlanmıştır. (Madde 
gerekçesi)

İstisna kapsamında 
değerlendirilen OSB’ler

• Organize Sanayi Bölgeleri Kanu-
nu’nun yürürlük tarihinden önce (15 Nisan 
2000) kurulan OSB’ler (OSB Kanunu geçici 
1’inci madde)

• Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu’nun 
yürürlük tarihinden önce (15 Nisan 2000) 
ticaret ve sanayi odaları, ticaret odaları, 
sanayi odaları ve deniz ticaret odaları ta-
rafından mülga 5590 sayılı Kanunu’n 5’inci 
maddesinin (r) bendinin (5) numaralı alt 
bendine göre kurulup yönetilmekte olan 
OSB’ler (OSB Kanunu geçici 2’nci madde)

• Organize Sanayi Bölgeleri Kanu-
nu’nun yürürlük tarihinden önce (15 Nisan 
2000) kurulmuş olan organize küçük sanayi 
bölgeleri (OSB Kanunu geçici 5’inci madde)

Bu istisnalar kapsamında değerlen-
dirilmeyen OSB’ler, hâkim ve bağlı şirket 
olma durumu hariç olmak üzere bir sanayi 
parselinde sadece bir katılımcı ya da katı-
lımcının kiracısının faaliyette bulunmasına 
izin verebilecekler.

İstisna kapsamında değerlendirilen 
OSB’lerde ise bölgenin teknik altyapı duru-
mu göz önünde bulundurularak kiralama-
da bağımsız bölüm büyüklüğü ve sayısının 
belirlenmesi için müteşebbis heyet/genel 

kurul kararı alınması zorunludur. (4562 
sayılı kanun mad.18/10, OSB Uygulama 
Yönetmeliği mad. 103/7) Kanaatimizce her 
kiralama için ayrı bir müteşebbis heyet/
genel kurul kararı gerekmeyecek, OSB’nin 
teknik altyapısı dikkate alınarak kiralamada 
oluşturulabilecek bağımsız bölüm büyük-
lüğü ve sayısı hususunda prensip kararı 
alınması yeterli olacaktır. Bu durum aynı 
zamanda katılımcılar ve kiracılar arasında 
eşit işlem yapma şartına da uygun ve adil 
bir çözümdür.

Geçici maddeler kapsamında değer-
lendirilen OSB’lerde bölgenin teknik alt-
yapı durumu göz önünde bulundurularak 
kiralamada bağımsız bölüm büyüklüğü 
ve sayısının belirlenmesi OSB müteşebbis 
heyet/genel kurulunun devredemeyeceği 
görev ve yetkiler arasında sayılmıştır. [Uy-
gulama Yönetmeliği Md. 35/A – (1)/l]

Yine yönetmeliğin “Katılımcının te-
sisini kiralama şartları” başlıklı 173. mad-
desinin (5) ve (6) fıkralarında “(Değişik: 
RG-11/5/2018-30418): “(5) Sanayi parsel-
lerindeki tesislerde bir katılımcı ya da ka-
tılımcının kiracısı üretim yapabilir. 6102 
sayılı kanunda tanımlanan hâkim ve bağlı 
şirketler, 4562 sayılı kanunun geçici 1’inci 
ve geçici 2’nci maddesi kapsamında kuru-
lan OSB’lerdeki 1 Temmuz 2017 tarihinden 
önce yapı kullanma izni almış olan tesisler 
ve geçici 5’inci maddesi kapsamında kuru-
lan OSB’lerde, tesisin bağımsız bölüm oluş-
turmadan bir bütün halinde kiraya verile-
ceğine dair beyan aranmaz. Bu kapsamda 
oluşturulacak bağımsız bölüm büyüklüğü 
ve sayısı, müteşebbis heyetin/genel kuru-
lun bölgenin teknik altyapı durumunu da 
göz önünde bulundurarak alacağı kararlar 
ile belirlenir.

(6) Katılımcının, 6102 sayılı kanunda ta-
nımlanan hâkim ve bağlı şirket niteliğinde 
olması durumunda, katılımcının parsel-
de üretim faaliyetini sürdürmesi şartıyla, 

şirketler birliğinde yer alan diğer şirket/
şirketlere, ana faaliyet konusunun herhangi 
bir aşamasında faaliyet göstermesi için 
kiralama yapılabilir. Bu şekilde yapılan kira-
lamalarda, kiralama yapılan tesis/tesislerin 
toplam büyüklüğü, parseldeki toplam tesis 
alanının 1/4’ünden fazla olamaz” hükmü 
yer almaktadır.

İzah olunan hususlar dolayısıyla sanayi 
parselinin birden fazla firmaya kiraya veri-
lebilmesi için;

•  İlgili tesisin 4562 sayılı kanunun geçici 
1’inci ve geçici 2’nci maddesi kapsamında 
kurulan OSB’lerdeki 1 Temmuz 2017 tari-
hinden önce yapı kullanma izni almış olan 
tesislerden olması,

• İlgili OSB’nin 4562 sayılı kanunun 
geçici 5’inci maddesi uyarınca kurulmuş 
OSB’lerden olması

• OSB’nin bu maddelerde sayılan 
OSB’lerden olmaması halinde, kiralama 
yapacak şirketlerin hakim ve bağlı şirketler 
olması,

• Hakim ve bağlı şirkete tesisinin bir 
bölümünün kiralanabilmesi için katılımcı-
nın da (mal sahibinin de) parselde üretim 
faaliyetinde olması gerekir.

Hakim ve bağlı şirket
6102 sayılı kanun madde 195 hükmü 

uyarınca hakim veya bağlı şirket şu şekilde 
belirlenebilir.

“Madde 195– (1) a) Bir ticaret şirketi, 
diğer bir ticaret şirketinin, doğrudan veya 
dolaylı olarak;

1. Oy haklarının çoğunluğuna sahipse 
veya

2. Şirket sözleşmesi uyarınca, yöne-
tim organında karar alabilecek çoğunluğu 
oluşturan sayıda üyenin seçimini sağlaya-
bilmek hakkını haizse veya

3. Kendi oy hakları yanında, bir sözleş-
meye dayanarak, tek başına veya diğer pay 
sahipleri ya da ortaklarla birlikte, oy hakları-
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Organize sanayi 
bölgelerinde sanayi 

parsellerinin kiralanması 
işlemi Borçlar Kanunu’nda 

düzenlenen çatılı işyeri 
kiralaması veya ürün 
kiralaması şeklinde 

kurulabileceği gibi finansal 
kiralama yöntemiyle de 

kurulabilir.

nın çoğunluğunu oluşturuyorsa,
b) Bir ticaret şirketi, diğer bir ticaret şir-

ketini, bir sözleşme gereğince veya başka 
bir yolla hâkimiyeti altında tutabiliyorsa, 
birinci şirket hâkim, diğeri bağlı şirkettir. 
Bu şirketlerden en az birinin merkezi Tür-
kiye’de ise, bu kanundaki şirketler toplulu-
ğuna ilişkin hükümler uygulanır.

(2) Birinci fıkrada öngörülen hâller dı-
şında, bir ticaret şirketinin başka bir ticaret 
şirketinin paylarının çoğunluğuna veya 
onu yönetebilecek kararları alabilecek mik-
tarda paylarına sahip bulunması, birinci 
şirketin hâkimiyetinin varlığına karinedir.

(3) Bir hâkim şirketin, bir veya birkaç 
bağlı şirket aracılığıyla bir diğer şirkete hâ-
kim olması, dolaylı hâkimiyettir.

(4) Hâkim şirkete doğrudan veya do-
laylı olarak bağlı bulunan şirketler, onunla 
birlikte şirketler topluluğunu oluşturur. 
Hâkim şirketler ana, bağlı şirketler yavru 
şirket konumundadır.”

Hakim ve bağlı şirket 6102 sayılı TTK 
hükümlerine göre tespit edilir

Finansal kiralamaya ilişkin hükümler: 
Finansal kiracı Organize Sanayi Bölgeleri 
Uygulama Yönetmeliği’nin 4/f maddesin-
de tanımlanmış olup, 6361 sayılı kanun 
kapsamında finansal kiralamayı kabul eden 
gerçek veya tüzel kişiyi ifade etmekte. Yine 
aynı maddenin (p) fıkrasında finansal kira-
cının katılımcı olarak nitelendirileceği de 
hükme bağlanıyor. Bu durumda finansal 
kiracı finansal kiralama şirketleri ile sözleş-
me tanzim ederek sanayi parseli üzerinde 
kiracı olarak faaliyette bulunan katılımcı 
vasfını haiz gerçek veya tüzel kişiler olarak 
tanımlanabilir.

Bir sanayi parselinde finansal kiralama 
sözleşmesi ile faaliyette bulunan finansal 
kiracı katılımcı vasfını haizdir. Burada ka-
tılımcı olarak nitelendirilecek olan finan-
sal kiralama şirketi değil, finansal kiracıdır. 
Dolayısıyla finansal kiracının da bölgenin 
kuruluş protokolünde katılımcılar için ön-
görülen niteliklere sahip olması gerekir. 
Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yö-
netmeliği’nin 173/5. maddesinin (d) fıkrası 
uyarınca; finansal kiracı katılımcının hak ve 

yükümlülüklerine sahip olacak, ancak tesi-
sini başkasına kiraya veremeyecek. OSB’le-
rin finansal kiralama sözleşmesini kendi 
kayıtlarında bulundurması zorunludur. Zira 
söz konusu finansal kiralama sözleşmesin-
den haberdar olmayan bir OSB’nin şifahen 
tesisin alt kiracıya kiralanmasına onay ver-
mesi söz konusu olabilir. Böyle bir karar da 
OSB mevzuatına aykırılık teşkil eder. Zira 
tüm katılımcıların tesisini kiralama şartları 
OSB Uygulama Yönetmeliği’nin 173’üncü 
maddesinde yer almakta olup, katılımcıla-
rın bu şartları taşıyıp taşımadığı OSB’ler ta-
rafından denetlenmelidir. Finansal kiralama 
sözleşmesinin mülkiyet finansal kiracıya 
geçmesinden önce herhangi bir nedenle 
sona ermesi hâlinde yapılacaklar da yine 
173’üncü maddenin 5/d fıkrasında hükme 
bağlanmış. Buna göre; finansal kiralama 
sözleşmesinin mülkiyet finansal kiracıya 
geçmesinden önce herhangi bir nedenle 
sona ermesi durumunda finansal kiralama 
şirketi mülkiyetinde bulunan taşınmazı 
sadece bölgenin kuruluş protokolünde 
öngörülen niteliklere sahip gerçek veya 
tüzel kişilere en geç iki yıl içinde satmak 
veya aynı nitelikteki gerçek veya tüzel kişi-
lere finansal kiralama da dâhil olmak üzere 
kiraya vermek zorundadır. Bu durumda eski 
finansal kiracının vermiş olduğu taahhütler, 
yeni alıcı veya kiracı tarafından aynen kabul 
edilmiş sayılır. Böyle bir işlemle yeni firma 
katılımcı vasfını kazanacak. Ayrıca finan-
sal kiralama şirketi taşınmazı iki yıl içinde 
satmaz veya kiraya vermez ise taşınmazın 
OSB tarafından finansal kiralama bede-
li üzerinden satın alınması de mevzuata 
göre mümkün. Yapılan mevzuat değişik-
likleri genel olarak değerlendirildiğinde 
OSB’lerde üretim ve istihdamın geliştiril-
mesi amacına hizmet ettiğini görüyoruz. 
Ancak OSB’lerde sanayi parsellerinin birden 
fazla bağımsız bölüm oluşturmak suretiyle 
kiralanmasının temel şartı OSB’nin teknik 
altyapı durumu dikkate alınarak müte-
şebbis heyet/genel kurul kararı alınması 
olduğundan yeni başlayacak olan bütçe yı-
lında yapılacak ilk genel kurul/müteşebbis 
heyet toplantılarında konunun gündeme 
alınması ihmal edilmemelidir. 
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